PORTARIA Nº 010/2025 - CANCELAMENTO DO EDITAL Nº 089/2025 DE CONVOCAÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO EXTEMPORÂNEO PARA ADMISSÃO NOS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA MÉDICA

Pe. Anísio Baldessin, Magnífico Reitor do Centro Universitário São
Camilo, no uso das atribuições que lhe são conferidas, torna público,
para o devido conhecimento de todos os interessados e,

CONSIDERANDO as inconsistências relacionadas ao bloqueio das vagas no processo seletivo de

2026, assim como a dificuldade de obtenção de uma resposta definitiva do Ministério da Saúde

quanto à liberação de fomento para as bolsas do concurso,

DETERMINA:

Art. 1º.  Fica cancelado o Edital 089/2025, publicado no dia 12 de agosto de 2025 aberto com o

objetivo de selecionar candidatos para os Programas de Residência Médica, devido às razões

mencionadas.

Art. 2º.  Fica assegurado que a inscrição foi bloqueada em tempo hábil, garantindo que nenhum

candidato tenha sido prejudicado, uma vez que não houve inscritos.

Art. 3º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE

São Paulo, 29 de agosto de 2025.

Pe. Anísio Baldessin
Magnífico Reitor

Clicksign  aa528bba-95ad-479a-b6ca-eeb7b4e0ce6c

Portaria 010-2025 - Cancelamento do edital 089-2025 - residencia
medica.doc
Documento número #aa528bba-95ad-479a-b6ca-eeb7b4e0ce6c

Hash do documento original (SHA256): 79f5ba106c8180d48b9f5d96af81f4197d54b29d80d230073ffbe466cb3579f4

Assinaturas

Anísio Baldessin

CPF: 667.470.589-68

Assinou em 29 ago 2025 às 18:01:36

Log

29 ago 2025, 17:38:58 Operador com email sg@saocamilo-sp.br na Conta 6c181475-cc5b-491f-9170-bd62da0da8e8

criou este documento número aa528bba-95ad-479a-b6ca-eeb7b4e0ce6c. Data limite para

assinatura do documento: 28 de setembro de 2025 (17:38). Finalização automática após a última

assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

29 ago 2025, 17:39:38 Operador com email sg@saocamilo-sp.br na Conta 6c181475-cc5b-491f-9170-bd62da0da8e8

alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 04 de outubro de

2025 (23:59).

29 ago 2025, 17:39:38 Operador com email sg@saocamilo-sp.br na Conta 6c181475-cc5b-491f-9170-bd62da0da8e8

adicionou à Lista de Assinatura:

anisio@saocamilo-sp.br para assinar, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP.

29 ago 2025, 18:01:36 Anísio Baldessin assinou. Pontos de autenticação: Token via E-mail anisio@saocamilo-sp.br. CPF

informado: 667.470.589-68. IP: 177.102.165.36. Localização compartilhada pelo dispositivo

eletrônico: latitude -23.5354043 e longitude -46.6802013. URL para abrir a localização no mapa:

https://app.clicksign.com/location. Componente de assinatura versão 1.1289.0 disponibilizado

em https://app.clicksign.com.

29 ago 2025, 18:01:38 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

aa528bba-95ad-479a-b6ca-eeb7b4e0ce6c.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 29 de agosto de 2025. Versão v1.48.0.

aa528bba-95ad-479a-b6ca-eeb7b4e0ce6c Página 1 de 2 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-23.5354043&longitude=-46.6802013

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº aa528bba-95ad-479a-b6ca-eeb7b4e0ce6c, com os

efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 29 de agosto de 2025. Versão v1.48.0.

aa528bba-95ad-479a-b6ca-eeb7b4e0ce6c Página 2 de 2 do Log

		2025-08-29T21:01:55+0000
	Signature